## De Apostolis

In auro decorata. O foris bona: que elegit discipulum ut integra pmanisset corona gemmarum: quod in das solus pepedit in laqueo. Ecce duodecima vestris oculis fulget picta corona: de cuius aspectu ut vis afflata sanctis fulget aggregatio vestra. Ubi est ille vas electionis? Laudat corona pietatis et lapidem euangelij toto mundo resonans. Bonus ultimus: que elegit primus et nouissimus. Saulus durus: paulus factus est mansuetus: quibus cornulis aurificis iste est lapis apratus? Testant fundamenta carceris nocte comota reorum vincula soluta optioni data gratia et apostoli pbata corona. Pedes eius erant in neruo: et gressus eius in celo: dicebat per carceris tenebras canacu nouum: ut ultimo neruo cordarus: tredecim arbore lectoz: canter vobis leticia sempiterna apostolica corona sanctorum. Tu autem.

In vigilia Apolorum. Joh. xv.

**I**n illo tempore. Dixit iesus discipulis suis. Ego sum vitis vera et pater meus agricola est. Et rel. Omel. beati Augustini epi.

Se locus euangelicus freres vbi se dñs dicit vitem et discipulos palmites: fm hoc dicit qd est caput ecclesie: nosq; mēbra eius mediator dei et hominū homo xps iesus. Unius quippe nature sunt: vitis et palmites. Propter quod cū esset deus cuius nature nō sumus: factus est homo: ut in illo esset vitis humana natura: cuius et nos hoies palmites esse possemus. Quid ergo est ego sum vitis vera? Nunqd vt adderet vera: hoc ad eam reulit vnde ista similitudo traxit est? Sic em dicit vitis per similitudinem nō per ppteratē: quē admodū dicit ovīs: agnus leo: petra lapis angularis: et cetera huiusmodi que magis ipa sunt vera et qbus dicunt iste similitudines: nō ppterates. Sed cum dicit: Ego sum vitis vera: ab illa vitis se discernit cui dicitur. Quō cōuerfa es in amaritudine vitis aliene.

**Tex.** Na quo pacto est vitis vera que expectata est vt faceret vnam et fecit spinas? ¶ Ego sum inquit vitis vera et pater meus agricola est. Dē m palmitē in me nō ferentē fructū tollet eum: et oēm qui fert fructū purgabit eū: vt fructū plus afferat. Nunqd vni sunt agricola et vitis? Scdm hoc ergo xps vitis fm qd ait: pater maior me est fm id aut qd ait ego et pater vni sumus et ipe agricola est: nec tales qles sunt q ex rīnsecus opando exhibent ministrū: sed talis vt det etiā intrinsecus incrementum. Na neq; qui plārat est aliqd neq; q rigat: sed q incrementū dat deus. Sed vitis deus est xpus: qz deus erat verbū. Unde et ipe et pater vni sunt. Et si verbū caro factū est qd nō erat: manet qd erat. Deniq; cū de patre tanq; de agricola dixisset q in fructuosos palmites tollat: fructuosos at purget vt fructū plus afferat: cōtinuo etiā seipm mūdatorē palmitū ostendens. ¶ Jam vos inq; mūdi estis ppter sermonē que locutus sum vobis. Ecce et ipe mūdator est palmitū qd est agricole nō vitis offi: cū: qui etiā palmites opartios suos facit. Na et si nō dant incrementū impēdit tñ aliqd ad iumentum: sed nō de suo: qz sine me inq; nihil potestis facere. Audi etiā ipos cōfiteres. Quid aut est apollo. Quid aut paulus? Ministri p quos crediti: disti: et vnicuiq; sicut dñs dedit. Ego plāraui ap-

pollo rigantē. Et hoc ergo sicut vnicuiq; dñs de/ 1. Cor. 3. dit. Non itaq; de suo. Jam vero quod sequit sed deus incrementū dedit: nō per illos sed per seipm facit. Excedit hoc humanā humilitatē: excedit angelicā sublimitatē: nec oīno pūner nisi ad agricolam rīnsecus. Jam vos mundi estis. Mundi scz atq; mūdādi. Neq; em nisi mūdi essent fructū ferre potuissent: et tamē omne qd fert fructū purgat agricola vt fructū plus afferat. Fert fructū qz mūdus est: atq; vt plus afferat purgatur adhuc. Quis em est in hac vita sic mūdus: vt nō sit magis magisq; mūdādi? Ubi si dixerimus quia pcrim nō habemus: nos ipos seducimus et veritas in nobis nō est. Si autē cōfessi fuerimus peccata nra fidelis est et iustus: qui dimittat nobis peccata nra: mūder nos ab omni iniquitate. Mūder itaq; mūdus hoc est fructuosus vt rāto sint fructuosio res: qnto fuerint mūdiores. ¶ Jam vos mūdi estis ppter verbū qd locutus sum vobis. Quare nō ait Mūdi estis ppter baptismū quo abluti estis: sed ait: ppter verbū qd locutus sum vobis: nisi qz et in aqua verbū mūdatur? Detrahe verbū: qd est aq; nisi aqua? Accedit verbū ad elementū: et fit factū etiā ipm tanq; visibile verbū. Nam hoc vitisq; dixerat qn pedes discipulis lauit. Qui lotus est non indiget vt lauet: sed est mūdus totus. Unde ista rāta virtus aque vt corpus tangat et cor: abluat: nō si facere verbo nō qz dicit: sed qz credit. Nam et in ipo verbo alius est sonus et rāsens: alia virtus manes. Hoc est verbū fidei qd pdicamus ait apostolus. Quia si pcessus fueris in ore tuo qz dñs est iesus: et credideris in corde tuo qz deus suscitauit euz a mortuis saluus eris. Lorde em credit ad iusticiā: ore aut cōfessio fit ad salutē. Unde et in actibus apolorū legit. Fide mūdās corda eoz. Et in epla sua beatus petrus. Sic et vos inquit saluos facit baptismus: nō carnis depositio sordidū: sed conscientie bone interrogatio. Hoc est verbū fidei qd pdicamus: quo sine dubio vt mūdare possit: cōfessio et baptismus. Et istius quippe nobiscū vitis cū patre agricola dilexit ecclesiam: et seipm tradidit p ea. Lege apōlm et vide qd adiūgat. Ut ea sancti ficaret inquit mūdās eā lauacro aque in verbo. Mūdatio igit nequaq; fluo et labili tribuere: elementū nisi adderet in verbo. Hoc verbū fidei tantū valere in ecclesia dei vt per ipam credentē: benedicentē: tangentē: etiā tantillū mūdet infantē quis nondū valentē corde credere ad iusticiā: ore confiteri ad salutē. Lorū hoc fit ppter verbū: de quo dñs ait. Jam vos mūdi estis ppter verbū: quod locutus sum vobis. ¶ Manet inquit in me ego in vobis. Nō eo modo illi in ipo sicut ipe in illis: vt rīq; em prodest: nō ipsi sed illis. Ita sunt quippe in vite palmites: vt viti nō conferat sed inde accipiant vt viuāt. Ita vero vitis est in palmitibus vt vitale alimentū subministrat eis: nō sumat ab eis: ac per hoc et manent in se habere xpm et manere in christo: discipulis prodest vtrumq;: non christo. Na precioso palmitē: potest de vna radice alius pullulare: qui autē preciusus est: sine radice nō potest viuere. Deniq; adiūgat et dicit. ¶ Sicut palmes non potest ferre fructū a semetipso nisi manserit in vite: sic nec vos nisi in me manseritis. Magna gratie commendatio fratres mei. Lorū da in hunc humilium: ora obstruit superborum. Ecce aut si audent respondeant: qui ignorantes